
Městský úřad Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

NAŠE SP. ZN.  S-MUCB 17193/2024 

VYŘIZUJE  Štěpán Korenec 

TELEFON 321 612 154 

EMAIL korenec@cesbrod.cz 

ČESKÝ BROD  27. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 

Dodatečná informace č. 3 
 

Veřejná zakázka:  „Modernizace veřejného osvětlení ve městě Český Brod, 2024“ 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Zadávací řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

Zadavatel: město Český Brod, zastoupené Mgr. Tomášem Klineckým, starostou města 

Sídlo: náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 

IČO/DIČ:  00235334/CZ00235334 

 

Zadavatel z důvodu vypořádání dotazů dodavatelů vydává tuto dodatečnou informaci č. 3. 

 

Dotaz: 

[Vážení, 

dne 8. 3. jste vyhlásili veřejnou zakázku s názvem "Modernizace veřejného osvětlení ve městě Český Brod 

2024". 

S velkým zájmem jsme si pročetli zadávací dokumentaci a po důkladném zhodnocení jsme dospěli k závěru, že 

se našimi vyráběnými svítidly můžeme do výběrového řízení přihlásit. V souladu s požadavky zadávací 

dokumentace jsme dne 21. 3. složili na účet zadavatele jistotu ve výši 60 000 Kč. 

Nicméně, dne 22. 3. došlo ke změně zadávacích podmínek, k jejichž výraznému zpřísnění. Proto se na Vás 

obracíme s žádostí o vypuštění následujících parametrů z přílohy 08 "Technické požadavky na svítidla Český 

Brod": 

Silniční svítidlo – požadavek číslo 12: "Otevření korpusu svítidla bez použití nářadí." 

Silniční svítidlo – požadavek číslo 20: "Komerční certifikáty ENEC a ENEC+." 

Parkové svítidlo – požadavek číslo 12: "Otevření korpusu svítidla bez použití nářadí." 

Parkové svítidlo – požadavek číslo 20: "Komerční certifikáty ENEC a ENEC+." 

Obsah požadovaných certifikátů ENEC a ENEC+ lze doložit i souborem jiných certifikátů, které musí mít 

každý výrobek prodávaný v Evropské unii. 

Pro vysvětlení certifikáty ENEC a ENEC+ - „Certifikace výkonnostních charakteristik LED svítidel a LED 

modulů. 

Při uvádění na trh nových svítidel s LED technologiemi čelí jejich výrobci mnoha výzvám při propagaci jejich 

kvalitativních a výkonnostních parametrů. Tyto parametry je třeba nezávisle ověřovat. V reakci na tuto potřebu 

trhu se Lighting Europe, sdružení evropského odvětví osvětlovací techniky, a ETICS – celoevropský systém 

certifikace nezávislou třetí stranou pro nízkonapěťové výrobky, spojili a vytvořili ENEC+ licenční značku. 

Značka ENEC je celoevropská značka označující shodu výrobku s evropskými normami EN pro elektrickou 

bezpečnost výrobků. 

Licence na užívání značky ENEC umožňuje označovat výrobky touto značkou a bez nutnosti dalších zkoušek 

elektrické bezpečnosti exportovat výrobky na trhy členských zemí EU. Součástí licenčního řízení je i provedení 

inspekce u výrobce podle pravidel tohoto systému. Při této inspekci výrobce prokáže, že je schopen zabezpečit 

stálou kvalitu výrobků s důrazem na elektrickou bezpečnost výrobků.“ 

Zmíněné požadavky zásadním způsobem snižují okruh uchazečů, kteří by se mohli do výběrového řízení 

přihlásit, což může vést k omezení konkurence a potenciálně i k vyšším cenám realizace projektu. 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


Městský úřad Český Brod 
Odbor rozvoje 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
2 

Vážíme si příležitosti zapojit se do tohoto výběrového řízení a pevně věříme, že naše žádost bude brána v potaz. 

Jsme přesvědčeni, že námi nabízená svítidla splňují všechny ostatní kritéria a mohou přispět k úspěšné 

realizaci projektu modernizace veřejného osvětlení ve městě Český Brod]. 

 

Odpověď k dotazu: 

„1) Zadavatel trvá na požadavku certifikace ENEC a ENEC+ u silničních a parkových svítidel. Zadavatel 

prověřil, že na trhu existuje celá řada renomovaných výrobců svítidel, kteří těmito certifikáty disponují. 

Z tohoto důvodu nelze tento požadavek v žádném případě považovat za diskriminační. 

2) Zadavatel trvá na požadavku beznástrojového otevírání u silničních a parkových svítidel. Důvodem je rychlá 

a efektivní údržba svítidel.“ 

 

 

 

 

 

Mgr. Hana Dočkalová, v. r. 

vedoucí odboru rozvoje 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

